------------------------------------------------------- 

- Concessão de subsídio para a Cruz Vermelha - Delegação da Maia (CVP-DM), destinado à 

aquisição de fardamento; aquisição de rádios ligados à rede SIRESP e aquisição de 

computador de bordo para a viatura de emergência - 19.398,15€ (dezanove mil trezentos e 

noventa e oito euros e quinze cêntimos) - aprovado por unanimidade. 

- Comparticipação financeira a atribuir ao Centro Paroquial Nossa Senhora da Natividade 

de Pedrouços para a aquisição de um terreno destinado à ampliação das instalações da 

instituição particular de solidariedade social - 172.500,00€ (cento e setenta e dois mil e 

quinhentos euros) - aprovado por unanimidade. 

- Concessão de benefícios públicos 2024 I Grupo Regional de Moreira da Maia - 35.000,00€ 
(trinta e cinco mil euros) - aprovado por unanimidade. 

- MDPT - MCD - Maia Cidade do Desporto 2024: atribuição de um subsídio a título 

excecional ao Grupo Desportivo e Cultural de Gueifães no valor de 15.000,00€ (quinze mil 

euros), tendo em vista a comparticipação financeira desta Câmara nas comemorações e 

Gala do 50.º aniversário do clube - aprovado por unanimidade. 

- Comparticipação financeira a atribuir à entidade A Causa da Criança - Associação de 

Proteção à Infância e Juventude, destinada à aquisição de uma caldeira a gás e à colocação 

de uma barreira volumétrica de cabine no elevador - l.406,33€ (mil quatrocentos e seis 

euros e trinta e três cêntimos) - aprovado por unanimidade. 

- Atribuição de um apoio financeiro à Fábrica da Igreja Paroquial da Freguesia de S. 

Martinho da Barca, na freguesia do Castêlo da Maia para as obras de restauro da Capela do 

Senhor de Santa Cruz - 80.757,99€ (oitenta mil setecentos e cinquenta e sete euros e 

noventa e nove cêntimos) - aprovado por unanimidade. 

Tel. 229 40ü 600 , Fax 229 410 411 

dag@cm-maia,!ll • www.cm-maia.pt 

OAG 
)1, 1:1 

Praça do Doutur Josê Vieira d(~ C~rvalh<J. 4✓ .. 74-006 M;\i,1 1'1-· •\,'i : i-,:', 
,j,- 

Mt11r1